ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /UBND-KTN

V/v thúc đẩy xuất khẩu gạo

trong bối cảnh dịch Covid-19

Châu Thành, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 2145/SNN-VPĐP ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh về việc thúc đẩy xuất khẩu gạo trong

bối cảnh dịch Covid-19 (có văn bản đính kèm), Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện chủ trì, phối

hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan chủ động triển khai thực hiện và tham

mưu UBND Huyện chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các nội dung theo yêu cầu của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh tại Công văn nêu trên.

Định kỳ (hàng tháng, hàng quý) tích hợp kết quả vào nội dung báo cáo

(hướng dẫn tại Công văn số 140/SNN-KHTC ngày 13/02/2020 và Công văn số

1023/SNN-KHTC ngày 15/5/2020) gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tỉnh (thông qua Phòng Kế hoạch - Tài chính và Chi cục Trồng trọt và BVTV).

2. Các cơ quan, đơn vị ngành huyện nêu trên; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Chủ động tổ chức sản xuất lúa gạo an toàn theo quy trình, quy chuẩn, hình

thành vùng nguyên liệu lúa gạo tập trung quy mô lớn, gắn với xây dựng thương

hiệu và truy xuất nguồn gốc.

- Khuyến khích, tạo điều kiện cho các hợp tác xã, tổ hợp tác, bà con nông dân,

doanh nghiệp chủ động ứng dụng các mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa gạo,

với mục tiêu nâng chất lượng, giảm giá thành, tăng năng suất, tăng lợi nhuận cho

người trồng lúa tại địa phương;

2

- Tăng cường tổ chức sản xuất theo quy trình khép kín từ khâu giống, canh

tác, thu hoạch, chế hiến, bảo quản; đảm bảo sản phẩm gạo sạch, có chất lượng, an

toàn vệ sinh thực phẩm, đáp ứng nhu cầu thị trường trong và ngoài nước.

- Chủ động tham mưu đề xuất các giải pháp thúc đẩy xuất khẩu gạo trong bối

cảnh dịch Covid-19, triển  khai  thực  hiện các nội dung  theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, thông tin báo cáo kết quả về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Huyện để tổng hợp.

Yêu  cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện tốt chỉ đạo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Tổ Tin học Văn phòng (Khanh, An);

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T07:15:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:17:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:17:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:17:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:17:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!